[image: image1.jpg]

  СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

22.12.2025                                                                                                                     № 71/446
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от 29.10.2014 № 59/428

На основании пункта 5 статьи 36 Федерального  закона  от  20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федерального закона от 29.12.2012         № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан»
СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Слободской городской Думы от 29.10.2014 № 59/428 «Об установлении льгот отдельным категориям граждан»:

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Освобождения от платы участников специальной военной операции и членов их семей, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за несовершеннолетними детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях.».

1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3. Разработать и утвердить порядок предоставления льготы, указанной в подпункте 1.4 настоящего решения Слободской городской Думы.».
2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальной политике (Василенко И.Л.) и на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Балак С.Л.

Глава города Слободского

 И.В. Желвакова
Председатель

Слободской городской Думы

З.А. Баранова